
 
 
 

 
 
 
 
 

POKYNY 
Mezinárodní závody v orientačním běhu 

Česko-Polské dny orientačního běhu 2023 
3.ročník 

16. závod žebříčku Ještědské oblasti 
 
Rozsah závodu: závod jednotlivců ve sprintu s pevným pořadím kontrol s rankingovým koeficientem 
1,00 
Pořádající orgán: Ještědská oblast, sekce OB ČSOS 
Dolnośląski Związek Biegu na Orientacje 
Pořádající subjekt: Jizerský klub OB Frýdlant 
UKSOrientpark.pl Iwiny 
 
Datum a místo závodu: 
sobota odpoledne 2. 9. 2023 sprint s hromadným startem (ONE MAN RELAY) Frýdlant CZ  
 
Prezentace: sobota 2. 9. 2023 odpoledne sprint – 13.00 – 14 hod. na shromaždišti 
 
Centrum:   
GPS : 50.9219711N, 15.0920286E 
Možnost postavení stanů 
 
Příjezd: Příjezdové komunikace do centra – pouze po červených liniích zobrazených na 
mapě, bude značeno šipkou a lampionem na hlavních křižovatkách 
 

 



 
 
 

 
 
 
 
 

 
Parkování:  
V místě centra – louka, parkovné pro oba závody (vybírá se dopoledne) 50Kč 
Toalety : 5x TOI + 1x TOI na Startu 
Mytí : voda (hasiči) a lavory 
Školka : bude organizována při všech etapách 
 
Rozsah závodu: 
Kategorie: H10, H12, H12D, H14, H14D, H16, H18, H20, H21L, H21K, H35, H40, H45, H50, 
H55, H60, H65, H70, H75, H80 
D10, D12, D12D, D14, D14D, D16, D18, D20, D21L, D21K, D35, D40, D45, D50, D55, D60, 
D65, D70, D75 
 
P trať na úrovni H 12, lehká obtížnost 
T trať na úrovni H 18, střední obtížnost 
HDR fáborkovaná (oranžové fáborky) trať pro děti s doprovodem 
H10L, D10L fáborkované tratě (oranžové fáborky) pro děti bez doprovodu 
F fáborkovaná trať pro nejmenší zdarma 
 
Předpokládané časy vítězů dle soutěžního řádu JO 
 
Průběh závodu:  
Všichni závodníci musí být v oblasti startu (náměstí Frýdlant) do 14:15, cesta pouze po 
vyznačené trase na start po modrobílých fáborkách. Vše mimo tuto trasu je zakázaným 
prostorem.  
Ve 14:20 proběhne ukázkový start, průběh mezi 1. a 2. okruhem a doběh do cíle. 
Startovní čísla 
Všechny kategorie s výjimkou HDR, H10L a D10L mají startovní čísla. Startovní čísla si 
závodníci odeberou v oblasti startu formou samoobsluhy. Startovní číslo musí být viditelně 
připevněno na hrudi. Startovní čísla jsou povinná po celou dobu závodu a jeho ztráta je 
důvodem k diskvalifikaci závodníka. 
Startovní listiny: V ORISu, po kategoriích budou vyvěšeny v centru závodu a na startu. 
 
Hromadný start (ONE MAN RELAY)   
Závod mimo kategorií HDR, H10L a D10L probíhá s hromadným startem, ve dvou 
farstovaných okruzích.  
Pro první okruh je číslo mapy shodné se startovním číslem závodníka a doplněno číslem 
úseku (1), např. pro startovní číslo 825 je to 825.1, pro druhý okruh je číslo mapy shodné se 
startovním číslem závodníka a doplněno číslem úseku (2), např. pro startovní číslo 825 je to 
825.2. 
Mapy pro oba úseky jsou v jednom mapníku včetně popisů kontrol. Popisy kontrol jsou 
pouze na mapě. 
Po prvním úseku si závodníci otočí mapu a proběhnou pravým koridorem na mapový start 
druhého úseku (označeno 2. úsek). Po druhém úseku proběhnou závodníci levým koridorem 
do cíle (označeno cíl). 



 
 
 

 
 
 
 
 

KAT start
D10
D12
D18
D20

D21K
H14D
H18
H20
H21L
D12D
D14

D14D
D21L
D35
D45
H35
H40
D16
D40
D50
D70
D75
H16
D55
H10
H14

H21K
H55
D60
H12
H45
H60
H65
D65

H12D
H50
H70
H75
H80

T
P 15:05

D10L 15:10
H10L 15:10
HDR 15:10

14:50

14:55

15:00

14:30

14:35

14:40

14:45

Liniové tratě (HDR, H10L, D10L) mají pouze jednu mapu. 
 
Pro děti bude odpoledne uspořádán maškarní rej pohádkových 
postav. Prosíme rodiče, aby zhotovili pro své děti vtipné maškarní 
převleky. Masky budou hodnoceny, všechny děti vyhrají drobné 
ceny. Děti mohou v maskách i běžet odpolední závod. 
 
Start:  
Start bude ve vlnách od 14:30 po 5-ti minutách do 15:05, od 15:10 do 
15:45 budou startovat liniové kategorie (HDR, H10L, D10L). 
 
 



 
 
 

 
 
 
 
 

 
Vklady: 
sobota 2. 9. 2023 odpoledne sprint – obec Frýdlant CZ  
HD10-14, HD 60- 90 Kč/os  
HD16-55,T 120 Kč/os  
HD10L, HDR, P 90 Kč/os 
Zapůjčení SI čipu 50 Kč/1 závod 
V případě ztráty nebo nevrácení SI-čipu bude požadována náhrada 900 Kč/čip. 
 
Úhrada: v termínu přihlášek na účet Jizerský klub OB Frýdlant, 
číslo účtu 177157273/0600 
Variabilní symbol ve tvaru 111xxxx, kde xxxx je číslo oddílu dle adresáře ČSOS 
 
Shromaždiště: sobota 2. 9. 2023 odpoledne sprint obec Frýdlant CZ 
GPS : 50.9219711N, 15.0920286E 
 
Šatny: Nejsou – využijte vlastní auta, možnost postavení klubových stanů na louce 
 
Přihlášky: 
1. termín je do 27. 8. 2023 (23:59) on-line na http://oris.orientacnisporty.cz, neregistrovaní 
jednorázovou přihláškou přes ORIS (pro platbu použijte VS automaticky vygenerovaný v 
ORIS). 
2. termín do 29. 8. 2023 (23:59) s navýšením vkladu o 50 %. Na místě jen dle možností 
pořadatele s navýšením 100 % (mimo DH10L, HDR a P, u nichž se hradí základní vklad i v 
případě přihlášení po termínu). Přihláška bez uhrazeného startovného nebude 
akceptována. 
Polští závodníci se hlásí prostřednictvím polského pořadatele (případě přihlášení po 
termínu). Přihláška bez uhrazeného startovného nebude akceptována. 
Dohlášky do kat. HDR, DH10L, P, T; do ostatních kategorií jen ve velmi omezeném 
množství. 
 
Mapa: 
Sobota 2. 9. 2023 odpoledne sprint, mapa Frýdlant Město, měřítko: 1 : 4000 E 2m, autor 
mapy: Dan Salaba, Ondřej Valenta, Matěj Hrouda stav: červenec 2023, map. klíč ISSprOM 
2019-2. Rozměr mapy A4 29x21cm, tisk laserem. 
Mapa bude vodovzdorně upravena – mapník. 
 
Zvláštní mapové symboly :  
x černý křížek - prolézačky, houpačky, dřevěné sochy 
o černé kolečko -studna, skruž 
x zelený křížek - vývrat 
 
Zakázané prostory: 
Dodržujte sprintový klíč! V prostoru závodu se vyskytují zakázané prostory, které budou v některých 
případech ohraničeny páskou. Bude kontrolováno a porušení trestáno diskvalifikací. 
 
V mapě olivová barva a fialové šrafované prostory a použité zákazové značky. 



 
 
 

 
 
 
 
 

Použité zákazové značky: 
201 Nepřekonatelný sráz 
301 Nepřekonatelné vodní těleso 
307 Nepřekonatelná bažina 
411 Nepřekonatelná vegetace 
515 Nepřekonatelná zeď 
518 Nepřekonatelný plot nebo zábradlí 
520 Oblast se zákazem vstupu 
521 Budova 
529 Výrazný nepřekonatelný liniový objekt 
708 Nepřekonatelná hranice 
709 Nepřístupná oblast 
714 Dočasná stavba nebo uzavřená oblast 
 
Zákres v mapě má přednost, tzn. omezení přístupu je platné, i pokud závodník v terénu 
vyhodnotí, že by dané místo překonat mohl. Jako nepřekonatelné mohou být vyznačeny jak 
záhony, tak také živé ploty, travnaté plochy atp. Kritická nepřekonatelná místa budou označena  
páskou. Překonávání bude hlídáno pořadateli.  
Hlavní odpovědnost však zůstává vždy na závodníkovi. 
 
Povinné úseky: od výdeje map na mapový start, od poslední kontroly prvního okruhu na 
mapový start, od poslední kontroly druhého okruhu do cíle – značeno červeno-bílými 
fáborky 
 
Start 00: 14,30 hromadný (rozpis dle výše uvedené tabulky), kategorie D10L a H 10L 
intervalový, HDR dle příchodu na start od 15:10 do 15:45  
 
Start je členěn na tři koridory. 
V prostoru startu nulování (CLEAR), kontrola nulování (CHECK) a kontrola bezkontaktního 
ražení (SIAC TEST). 
Na startu se postavit k mapě, ale nedívat se! Mapa se odebírá až v čase startu. 
 
Cíl: Ukončení závodu je oražením SI jednotky na cílové čáře. Čas se měří na celé sekundy. O cílovém 
pořadí dvou dobíhajích závodníku rozhoduje rozhodčí v cíli.  
Mapy se nebudou vybírat. Žádáme o dodržování fair play. Po doběhu do cíle je závodník 
povinen nechat si vyčíst čip, a to i při nedokončení závodu. Cíl bude uzavřen po uplynutí 
časového limitu posledního startujícího závodníka. 
 
Časový limit: stanoven na 60 min 
 
Jury: složení Jury bude vyvěšeno na shromaždišti 
 
Vzdálenosti: sobota odpoledne – sprint Frýdlant CZ 
parkoviště – shromaždiště   0m 
POZOR, vzhledem ke změně shromaždiště byla změněna vzdálenost na start!!! 
shromaždiště – start 1100m po modrobílých fáborkách 
cíl – shromaždiště 1100m – cesta je shodná s cestou na start 
 



 
 
 

 
 
 
 
 

Školka: na shromaždišti bude zajištěn provoz dětské školky 
Omezení obutí: Je zakázáno běžet v botách s hřeby. 
 
Popis terénu: Městská zástavba, přilehlé parky a sídliště. Běžecký podklad – asfaltové cesty a trávník.  
 
Systém ražení: SPORTIDENT Bezkontaktní ražení včetně cílové krabičky, měření času na 
celé sekundy. (jeden čip lze použít v jednom závodě pouze jednou) 
 
Vyhlášení výsledků : v 16:00 (pokud bude možné, pak i dříve) 
HDR všichni účastnické diplomy, HD10L, HD10, HD12, HD14, HD12D, HD14D první tři 
závodníci, ostatní kategorie vítězové. 
 
Občerstvení : stánek na shromaždišti 
Na startu je k dispozici 1x balená voda 0,3l 
V cíli obdrží každý závodník 1x balenou vodu 0,3l 
 
Protesty: Písemně hlavnímu rozhodčímu proti vkladu 400 Kč během závodu; případné protesty 
proti oficiálním výsledkům po skončení závodu na email hlavního rozhodčího  
jarda.krejci@email.cz  a to v termínu podle Pravidel OB. 
 
Ubytování: od pátku 1. 9. do neděle 3.9. 2022 v Sokolovně ve Frýdlantě. Objednávky na 
ubytování v tělocvičně zašlete na adresu: Robert Juřina: robert.jurina@quick.cz mobil: 
+420 606 242036 120 Kč/ noc. Úhrada nocležného bude možná pouze v hotovosti. 
 
Informace o závodech: 
Boris Doškář 
Email: doskarboris@seznam.cz 
Mobil: +420 603 898233 
Hlavní funkcionáři: ředitel: sprint dopoledne Boris Doškář 
hlavní rozhodčí: Jaroslav Krejčí R1 
Stavitelé tratí: sprint: Martin Král R3, Vladimír Ledecký 
Zpracovatel přihlášek: Michaela Macháčková 
Mobil: +420 724788675 
Email: mmachackova@seznam.cz 
 
Předpis: závodí se dle platných Pravidel OB 
 
Doprovod na trati 
Doprovod je povolen pouze v kategorii HDR a v kategoriích pro veřejnost (P,T). Je přísně 
zakázáno startovat v závodě se psem nebo jiným zvířetem. 
 
Upozornění: 
Každý se závodníků se účastní na vlastní nebezpečí, organizátoři závodu ani vlastníci 
pozemků nepřebírají žádnou odpovědnost. Pro závod v zahraničí doporučujeme 
odpovídající cestovní pojištění. 
Upozorňujeme,že závod probíhá za plného provozu. Žádáme závodníky o opatrnost a dodržování 
dopravních předpisů. Dbejte vlastní bezpečnosti. Používejte přednostně chodníky. 
Provozování prodejní nebo propagační činnosti je možné pouze se souhlasem ředitele 

mailto:jarda.krejci@email.cz
mailto:mmachackova@seznam.cz


 
 
 

 
 
 
 
 

závodu. 
Ochrana osobních údajů: Pořadatel je jako správce osobních údajů oprávněn zpracovávat 
osobní údaje přihlášeného účastníka pro plnění jeho povinností jako pořadatele závodu, za 
účelem plnění smlouvy, k jejímuž uzavření dochází mezi pořadatelem a účastníkem závodu 
přijetím přihlášky. Pořadatel za účelem plnění svých povinností zveřejní osobní údaje 
účastníka v platném formátu ČSOS a to v podobě přihlášky, startovky a výsledků v 
informačním systému ORIS (https://oris.orientacnisporty.cz/) 
Fotografování: V průběhu akce budou pořizovány zpravodajské fotografie, sloužící k 
informování veřejnosti o proběhlém závodě, vyúčtování dotací na akci atd. v souladu s § 
89 zákona č.89/2012 sb., Občanského zákoníku. Dále zde mohou být pořizovány fotografie 
k osobní potřebě závodníků (jako vzpomínka na závody, pro propagaci Vašeho klubu OB) 
zejména z vyhlášení výsledků a doběhu do cíle. V případě, že nesouhlasíte s 
fotografováním, oznamte to prosím explicitně fotografovi. 
Poděkování 
Pořadatelé děkují Městu Frýdlant a starostovi města Danu Ramzerovi za podporu při 
pořádání závodů.  
 
Těší se na vás pořadatelé. 



 
 
 

 
 
 
 
 

 



 
 
 

 
 
 
 
 

KAT DÉLKA KONTROL PŘEVÝŠENÍ
HDR 1 8 2
D10N 1 8 2
D10 1,2 12 4
D12 1,5 12 4

D12D 1,2 12 4
D14 1,6 16 4

D14D 1,5 12 4
D16 1,6 16 4
D18 2,1 20 4
D20 2,4 20 4

D21K 1,8 16 4
D21L 2,4 20 4
D35 2,1 20 4
D40 2,1 20 4
D45 1,8 16 4
D50 1,8 16 4
D55 1,6 16 4
D60 1,6 16 4
D65 1,6 16 4
D70 1,5 12 4
D75 1,2 12 4

H10N 1 8 2
H10 1,5 12 4
H12 1,5 12 4

H12D 1,5 12 4
H14 1,8 16 4

H14D 1,,6 16 4
H16 2,4 20 4
H18 2,7 24 4
H20 3,2 24 8

H21K 2,4 20 4
H21L 3,4 26 8
H35 3,2 24 8
H40 2,7 24 4
H45 2,4 20 4
H50 2,4 20 4
H55 2,1 20 4
H60 2,1 20 4
H65 1,8 16 4
H70 1,8 16 4
H75 1,6 16 4
H80 1,5 12 4

P 1,6 16 4
T 2,4 20 4

Parametry tratí – sprint s hromadným startem odpoledne

 



 
 
 

 
 
 
 
 

 


